L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Junho de 2024. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
01/07/2024, às 08:00
DATA DA ABERTURA: 16/07/2024 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO DISTRITO
DE JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES,
COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
941500/ME/CAIXA.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191
ou presencialmente.
ID: 2024.071E0700001.01.0019

Vargem Alta - ES, 27/06/2024
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1349834

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2024.071E0700001.09.0028

O Município de Vargem Alta/ES, torna público
para conhecimento dos interessados, que em
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica
a Dispensa de Licitação, com fundamento no
LEI 14.133/2021, na contratação da empresa
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 31.029.227/0001-93 , especializada
na EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTABELECIMENTO
NAS LOCALIDADES DE SÃO BENEDITO, ALTO BOA
VISTA, JACIGUÁ, CÓRREGO DO OURO E RIBEIRÃO,
NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA., o valor global
da presente contratação é de R$ 556.382,37 (
quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e oitenta
e dois reais e trinta e sete centavos ),conforme
planilha orçamentária presente no processo de
licitação com protocolo nº 003275/2024.

Vargem Alta, 27 de junho de 2024.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1349958

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE RETIFICACAO
PREGÃO ELETRONICO N 000022/2024

CÓDIGO CIDADES:
2021.072E0700001.02.0040
ONDE SE LÊ:
ID:  892149

LEIA-SE:
ID: 314962

Demais cláusulas pemanecem inalteradas.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1349487

Câmaras

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 005/2024 (Exclusivo ME/
EPP), do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando
a contratação de empresa visando a Aquisição de
Material de expediente e papelaria para atender as
demandas da Câmara Municipal de Linhares, em
conformidade com o Processo Administrativo nº
3508/2024. A sessão de disputa terá início às 09h
do dia 10 de julho de 2024.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao,
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27)
3372-6516, no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2024.042L0200001.01.0002

Linhares-ES, 27 de junho de 2024.
Thales Correia Gomes

Agente de Contratação - CML
Portaria nº 043/2024

Protocolo 1349983

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

n.º 001/2024
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento e
gerenciamento de auxílio-alimentação, por meio de
cartão eletrônico/magnético com senha individual,
para recarga mensal, e aplicativo para smartphone
disponível nos sistemas Android e IOS, que permita a
realização de pagamento por leitura via Quick Response
Code (QR Code), destinado à aquisição de gêneros
alimentícios para os servidores da Câmara Municipal
de Vila Valério-ES através de rede de estabelecimentos
credenciados, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
ABERTURA: 15/07/2024
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: das 12h 10min às
12h 50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h.
LOCAL: Sala de reuniões da  Câmara Municipal de
Vila Valério, situada à Rua Leandro Libardi, n.º 25,
1º Pavimento, Bairro Boa Vista - Vila Valério-ES.
O Edital encontra-se disponível no site: www.ca-
maravilavalerio.es.gov.br.
Maiores informações através do telefone (027)
99768-4335, das 11 às 17 horas (segunda à
quinta-feira) e das 07 às 12 horas (sexta-feira), ou
do e-mail geral@camaravilavalerio.es.gov.br

ROBSON CORREIA
Presidente da CMVIVA

Protocolo 1349524

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-27T22:16:21-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial